令和７年８月７日

市政記者クラブ 様

観光文化交流局名古屋城総合事務所

担当：西浦、堀 電話 231-2483

『アートサイト名古屋城 2025』の開催について

このたび、史跡・文化財等の創造的な活用や名古屋城の文化的魅力の向上を図る

ため、名古屋城を舞台にしたアートプロジェクト「アートサイト名古屋城 2025」を

開催することとなりましたのでお知らせします。

記

１ 期 間

令和７年 10 月 11 日（土）から 19 日（日）まで

２ 時 間

  ・令和７年 10 月 11 日（土）から 17 日（金）まで

作品観覧時間：午前 10 時から午後７時 30 分まで

名古屋城開園時間：午前９時から午後７時 30 分まで（閉門：午後８時）

  ・令和７年 10 月 18 日（土）から 19 日（日）まで

作品観覧時間：午前 10 時から午後４時 30 分まで

名古屋城開園時間：午前９時から午後４時 30 分まで（閉門：午後５時）

３ 場 所

名古屋城 御深井丸エリア

４ 料 金

  名古屋城観覧料

  （大人 500 円、市内在住 65 歳以上 100 円、中学生以下無料）

  ※10 月 18 日（土）、19 日（日）は名古屋まつりのため、無料開放

５ 概要

（１）テーマ

結構のテクトニクス

（２）キャッチコピー

   「アートに出会う名古屋城へ」

（３）キュレーター

服部
はっとり

 浩之
ひろゆき

 氏

（４）アーティスト

川田
か わ た

 知
さと

志
し

 氏

2013 年京都市立芸術大学大学院絵画専攻修了。京都府在住。時

代ごとに変化する建築と空間芸術の関わりを、フレスコ技法を軸

にした壁画の制作、解体、移設により可視化する作品制作を行なう。

（５）実施内容（予定）

フレスコ画を中心に古典から現代まで様々な描画技法を探求してきたアーテ

ィストの川田知志氏が、本丸御殿障壁画をモチーフに、大規模な屋外作品を展開。

最善を尽くして制作された芸術作品（結構）の根本的な構造表現の美（テクト

ニクス）を堪能いただける場を生み出します。

６ 情報発信

プログラムの進ちょくや詳細等につきまして、「アートサイト名古屋城」の公式ウ

ェブサイトおよび公式インスタグラムから随時情報発信してまいります。

【公式ウェブサイト】           【公式インスタグラム】

https://nagoyajo.art/           @nagoyajo.art

７ その他

10 月 11 日（土）に報道関係者向けのプレスツアーを行う予定です。詳細は後日

お知らせいたします。

撮影:福永一夫

提供:東京都現代美術館

(c)Satoshi Kawata

http://#